31-48.

Krzysztof Gawlikowski

## **Cechy szczególne rewolucji sinhajskiej i jej paradoksy**

### *1. Znaczenie rewolucji sinhajskiej dla Chin*

Rewolucja sinhajska (*Xinhai Geming* 辛亥革命) 1911 r. była z pewnością jednym z przełomowych wydarzeń w dziejach Chin. Przede wszystkim położyła ona kres systemowi politycznemu cesarstwa opartemu na koncepcjach wywodzących się jeszcze ze starożytności. Trzeba jednak przyznać, że od 1905 r.